
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 21 del 25/03/2010

Numero 121 Reg. Generale del 25/03/2010

OGGETTO: FORNITURA DI ARREDO URBANO - DETERMINAZIONI.- 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 121 del 25/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  25  del  mese di  MARZO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Viste le deliberazioni n.7/09 e n.14/09 con le quali la Giunta dell’ “UNION 3” (Unione dei 
Comuni  di  Arnesano-Carmiano-Copertino-Leverano-Porto  Cesareo-Veglie),  destinava  la 
somma  di  €.120.00,00  per  l’arredo  l’urbano  dei  comuni  dell’unione  da  ripartirsi  “..  in  
proporzione al numero di abitanti di ogni Comune” e dava atto d’indirizzo al Responsabile 
del servizio economico dell’Union 3 per l’attivazione delle relative procedure; 

Vista  altresì  la  nota  Prot.n.123 del  12.02.2010 con la  quale  l’  “UNION 3”, comunica  le 
somme a disposizione (avanzo di amministrazione) di ogni comune facente parte dell’unione; 
in particola per il comune di Veglie risulta disponibile l’importo di €.19.222,00 per  i progetti 
di segnaletica – arredo urbano;

Atteso che l’assessore al ramo,  per le vie informali,  ha comunicato che di detto importo la 
somma  di  €.10.000,00  è  stata  destinata  all’arredo  urbano;  ha  impartito  inoltre  apposite 
direttive informali per l'adozione di  idonei provvedimenti per l’ individuazione degli spazi  
destinati  a verde attrezzato ed il  tipo di arredo da sostituire e/o da allocare sui  medesimi 
spazi,  al fine di renderli più funzionali e/o  migliorarne la fruizione da parte degli utenti;

 
Dato atto che: 

– a  seguito  di  apposito  sopralluogo  sugli  spazi  destinati  a  verde  pubblico  sono  stati 
individuati  gli  articoli  da  sostituire  e/o  allocare  su  detti  spazi,  al  fine  di  completare 
l’arredo urbano e rendere più funzionali e/o migliorare, la fruizione dei medesimi spazi da 
parte degli utenti, soprattutto per quanto riguarda la sicurezza;

–  per la fornitura di detto arredo è stata contatta, per le vie brevi, la ditta Gradim Giochi di 
Ugento specializzata nel settore, già fornitore di questo Ente per aver proposto, in diverse 
circostanze, prezzi più vantaggiosi rispetto ad altre ditte interpellate tenuto anche conto 
della  circostanza  che  la  stessa  ditta,  in  quanto  idoneamente  attrezzata,  si  è  dichiara 
disponibile a  sostituire pezzi danneggiati (a seguito di atti vandalici e/o per l’usura) di 
giochi e/o arredi  di vecchia data, che diversamente andrebbero completamente divelti;

Viste le note via fax, in atti, con la quale la citata ditta ha presentato apposito preventivo per 
la fornitura di tale arredo, completo di targhette in alluminio con la dicitura “UNIONE DEI 
COMUNI UNION 3” come richiesto espressamente dall' “UNION 3”;;

Dato  atto  che  il  preventivo  ammontante  ad  €.12.944,00  (IVA  compresa),  a  seguito  di 
negoziazione  è  stato  contenuto  dalla  stessa  ditta  in  complessivi  €.10.000,  00  (IVA 
compresa);

Visto il vigente regolamento comunale in materia di esecuzione di lavori, forniture e servizi in 
economia  nonché l'art.125,  comma  11,  ultimo  capoverso,  del  D.Lgs.  163/06 e  s.m.i.  che 
consentono, nel combinato disposto, l’affidamento diretto per forniture inferiori a ventimila 
euro ed in applicazioni dei quali è stato richiesto il preventivo di spesa alla citata ditta;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 121 del 25/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Ritenuto dover affidare la  fornitura di  arredo urbano alla ditta Gradim Giochi  di  Ugento, 
utilizzando allo scopo le somme assegnate dall’ “UNION 3”” di cui questa amministrazione 
fa parte; 

D E T E R M I N A

1.  di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  di  approvare  il  preventivo di  spesa,  in  atti,  trasmesso dalla  ditta  Gradim Giochi  - 
corrente in Ugento inerente per la fornitura del sottoriportato materiale completo di 
targhette in alluminio con la dicitura “Unione dei Comuni UNION 3”:

Pezzi di ricambio

-N. 04 SEGGIOLIN0 (per altalena a palo tondo) AC302;
-N. 04 SEGGIOLIN0 (per altalena a palo tondo) AC302/A;
-N.01  MODULO ALTALENA ad i posto da assemblare al  fortino ad 1 torre 
GL 303, già esistente;
- N.01  CAVALLUCCIO NAT. A MOLLA GL 339
- N.01  GIOSTRA A PIANALE GM 435
-  N.  05  sagoma  “CAVALUCCIO  NATURA”   da  montare  su  molloni  e 
struttura già esistente
- N.02 GONDOLA a molla a 2 posti GL387
- N.01 GIOSTRA Carosello con 3 sagome in vetroresina GM 432/A
- N.01 DINOSAURO a molla ad 1 posto GL388
- N.02 COCCODRILLO a molla ad 1 posto GL 372
- N 02 CAMMELLO a molla ad 1 posto GL371

3.      per  l’effetto,  di  affidare  alla  ditta  Gradim  Giochi  -  corrente  in  Ugento,  Zona 
industriale n.4 - la fornitura dell’arredo urbano, meglio specificato nel preventivo in 
atti, per l’importo complessivo di €.10.000,00 (compresa I.V.A. del 20%);

4.      di dare atto che alla liquidazione e al pagamento della spesa provvederà l’ufficio 
ragioneria dell’ “UNION 3” previa presentazione, da parte della ditta Gradim Giochi , 
di  idoneo  documento  fiscale  da  intestarsi  all’Unione  dei  Comuni,  denominata 
“UNION  3”  Comuni  di  Arnesano-Carmiano-Copertino-Leverano-Porto  Cesareo-
Veglie cod. fiscale 03716900752;

5.      di  comunicare  il  contenuto della presente alla ditta Gradim Giochi -  corrente in 
Ugento;

6.      di trasmettere la presente all’ “UNION 3” per i provvedimenti di competenza.

 
 
 
 
 
 
 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 121 del 25/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 121 del 25/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 121 del 25/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


